

**Informacja**  
**z realizacji interpelacji i wniosków**  
**zgłoszonych na sesji Rady Miejskiej w Staszowie**  
**w dniu 30.01.2014 roku i 27.02.2014 roku.**

Na sesji Rady Miejskiej w Staszowie w dniu 30.01.2014 roku i 27.02.2014 roku zgłoszono 6 interpelacji i 1 wniosek.

Interpelacje i wnioski zostały przekazane do właściwych Wydziałów celem ich realizacji i tak:

- do Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska przekazano 5 interpelacji i 1 wniosek;
- oraz 1 interpelację do Wydziału Organizacyjnego, Spraw Obywatelskich i Społecznych.

**Z ogólnej liczby 6 zgłoszonych interpelacji:**

• **4 interpelacje zostały załatwione pozytywnie, a dotyczyły one:**

- udzielenia informacji o ilości złożonych wniosków do projektu budżetu na 2014 rok i w jakim zakresie zostały uwzględnione w projekcie uchwały budżetowej (w myśl § 2 Uchwały Nr LXXVII/672/10 Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 19 października 2010 r. w sprawie określenia trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, Radni, jednostki pomocnicze, stowarzyszenia, organizacje pożytku publicznego mogą składać wnioski do projektu budżetu w terminie do dnia 15 września roku poprzedzającego rok budżetowy. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

Zgodnie z brzmieniem § 2 przedmiotowej uchwały do projektu budżetu w terminie wpłynęło 63 wnioski, natomiast 9 wniosków zostało złożonych z uchybieniem terminu określonego w uchwale, wobec czego nie mogły podlegać uwzględnieniu. Nadmienić przy tym należy, że część wniosków inwestycyjnych dotyczyła tych samych zadań. Do najczęściej pojawiających się propozycji ujęcia w budżecie określonych zadań dotyczyła: budowy i remontu dróg oraz innych drobnych zadań inwestycyjnych w poszczególnych sołectwach, elewacji i remontów budynków OSP, chodników, oświetlenia, budowy boisk, czy wykonania rowów odwadniających.

Ponadto, wszystkie wnioski zostały zarejestrowane i przekazane wg właściwości do poszczególnych Wydziałów tut. Urzędu i w miarę realnych możliwości finansowych zostały one wzięte pod uwagę przy planowaniu budżetu na 2014 rok).

- podania informacji o wyłonionym wykonawcą na zadanie dot. odśnieżanie dróg gminnych oraz informacji, kto zajmuje się kontrolą świadczonej usługi ( realizację ww. zadania w wyniku rozstrzygniętego postępowania przetargowego wykonuje Firma Transportowo-Budowlano-Drogowa „DYLMEK” Tomasz Dyl, ul. Rakowska 33, 28-200 Staszów. Zadanie utrzymania w okresie zimowym dróg gminnych koordynowane jest przez pracowników gminy w oparciu o aktualną sytuację pogodową. W razie zaistnienia potrzeby (śliskości, goleleń, nadmiar śniegu) sprzęt kierowany jest na drogi gminne w celu zapewnienia przejeźdźności. W celu prawidłowego realizowania wyżej opisanych usług pracownicy koordynujący akcję przed wysłaniem sprzętu do pracy kontaktują się z sołtysami miejscowości z terenu gminy Staszów w celu właściwego zadysonowania sprzętu, co do kolejności i rodzaju jego pracy. Mając na względzie bezpieczeństwo użytkowników dróg gminnych Gmina Staszów reaguje każdorazowo na zgłoszenia dotyczące zimowego utrzymania dróg . W takiej sytuacji kierowanie bezpośrednich uwag należy zgłaszać do tut. Urzędu, Wydział Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska).

- podania informacji, która firma w bieżącym roku wygrała postępowanie przetargowe na odśnieżanie miasta i gminy Staszów oraz podania lokalizacji wywozu nadmiar śniegu z terenu miasta (w wyniku rozstrzygniętego postępowania przetargowego usługi te wykonuje Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Staszowie, Spółka Gminy z o.o., ul. Wojska Polskiego 3, 28-200 Staszów. Nadmiar nagromadzonego śniegu, gdy zachodzi konieczność wywożona i składowana jest na Składowisku Odpadów Komunalnych Staszów – Pociuszka).

- dokonanie naprawy oświetlenia ulicznego przy ulicy Cmentarnej w Staszowie (zlecona naprawa usterki oświetlenia ulicznego została naprawiona przez Rejon Energetyczny w Staszowie w ramach konserwacji oświetlenia ulicznego znajdującego się na terenie miasta i gminy Staszów).

• 2 interpelacje są w trakcie realizacji, a dotyczą one:

- braku realizacji zadań dotyczących wykonania remontu schodów przy ul. Kołłątaja 6 w Staszowie i remontu chodnika na długości 10 m. przy budynku mieszkalnym Kołłątaja 8 w Staszowie ( w terminie do dnia 30.04.2014 roku ww. schody oraz chodnik zostaną naprawione. Zadanie zostanie wykonane przez Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe „DROGUS”, ul. Langiewicza 7/10, 28-200 Staszów w ramach umowy na drobne i awaryjne naprawy chodników na terenie miasta i gminy Staszów).

- wykonanie naprawy podstawy tablicy reklamowej przy ulicy Mickiewicza w Staszowie

(przedmiotowa tablica był już naprawiana przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Staszowie. Z uwagi na jej zły stan techniczny (znacznie uszkodzona konstrukcja stalowa), zagrażający bezpieczeństwu użytkowników chodnika, tablica zostanie zdemontowana w terminie do dnia 30.04.2014 roku).

• 1 wniosek, który został skierowany wg kompetencji, dotyczył:

- wykonanie przepustu drogowego przy ulicy Solidarności w Staszowie, przejścia dla pieszych oraz ograniczenia prędkości z 90 km/h do 70 km/h, na odcinku od skrzyżowania ulic Solidarności-Konstytucji 3-go Maja do skrzyżowania ul. Solidarności-Mickiewicza (Gmina Staszów nie jest właścicielem ulicy Solidarności, wobec czego nie jest kompetentna do rozpatrzenia wniosku. W związku z powyższym wniosek został pismem znak: IKOŚ.0003.06-2.2014.I skierowany do Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach (właściciela drogi) celem zbadania jego zasadności).

**BURMISTRZ**  
  
mgr inż. Romuald Garczewski